

Budget 1998 - 2003

Pos. 01	Mitgliederbeiträge / Membership fees / Cotisations annuelles	Pos. 8.3	Dolmetscher IBW/Interpreters IVTC/Interprètes CIFP
Pos. 02	Aufnahmegbühren / Admission fees / Taxe d'admission	Pos. 9.1	Büromiete/Office rental/Location de bureaux
Pos. 03	Beitrag 2001/2003 / Contribution 2001/2003 / Concours 2001/2003	Pos. 9.2	Software BIC
Pos. 04	Marketing / Sponsoring	Pos. 9.3	Büromaterial/Office mat./Matériel de bureau
Pos. 05	Software / Logiciels	Pos. 9.4	Porti-Tel-Fax/Postage-tel-fax/Ports-tel.-télécom
Pos. 06	Übrige Erträge / Other incomes / Autres recettes	Pos. 9.5	Public Relations, Internet
Pos. 07	Übertrag Vorjahr/amount carried over from previous year/l'année passé	Pos. 9.5.1	Berufsbeschreibungen/Trade descr./Descr. des métiers
Pos. 7.1	Honorare / Salaires / Honoraires	Pos. 9.5.2	Prüfungsaufgaben/Competitors project/Project de concours
Pos. 7.2	Sozialabgaben/Insurances/Assurances	Pos. 9.5.3	Marketing
Pos. 7.3	Übrige Pers.-Kosten/other pers.costs/autres frais de pers.	Pos. 9.6	Buchhaltung/bookl-keeping/Comptabilité
Pos. 8.1	Übersetzungen/Translations/Traduct.	Pos. 9.7	Reisen-Unterkunft/Travel, accomodat/Voyages, Logement
Pos. 8.2	Dolmetscher/Interpreters/Interprètes	Pos. 9.8	Unvorhergesehenes/miscellaneous/imprévu
		Pos. 9.9	IVTO 2000

Pos.	Budget 1998	Budget 1999	Budget 2000	Budget 2001	Budget 2002	Budget 2003
0.1	489 500.-	567 456.-	500 000.-	500 000.-	500 000.-	500 000.-
0.2	60 000.-	30 000.-	30 000.-	-.-	30 000.-	30 000.-
0.3	18 750.-	18 750.-	37 500.-	37 500.-	37 500.-	37 500.-
0.4	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
0.5	2 500.-	2 500.-	-.-	-.-	-.-	-.-
0.6	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	1 000.-
0.7	- 142 000.-	- 60 750.-	- 47 544.-	11 456.-	29 456.-	102 956.-
Total	428 750.-	557 956.-	519 956.-	548 956.-	596 956.-	670 956.-
7.1	105 000.-	115 000.-	110 000.-	120 000.-	120 000.-	120 000.-
7.2	10 500.-	11 500.-	11 000.-	12 000.-	12 000.-	12 000.-
7.3	39 000.-	50 000.-	40 000.-	60 000.-	40 000.-	60 000.-
8.1	33 000.-	40 000.-	35 000.-	40 000.-	35 000.-	40 000.-
8.2	32 000.-	25 000.-	28 000.-	35 000.-	35 000.-	35 000.-
8.3	-.-	40 000.-	-.-	-.-	-.-	-.-
9.1	15 000.-	15 000.-	17 000.-	17 000.-	17 000.-	17 000.-
9.2	10 000.-	15 000.-	15 000.-	15 000.-	5 000.-	5 000.-
9.3	15 000.-	17 000.-	25 000.-	17 000.-	17 000.-	17 000.-
9.4	15 000.-	16 000.-	18 000.-	16 000.-	16 000.-	16 000.-
9.5	42 000.-	36 000.-	40 000.-	36 000.-	36 000.-	38 000.-
9.5.1	39 000.-	35 000.-	25 000.-	35 000.-	35 000.-	35 000.-
9.5.2	30 000.-	50 000.-	20 000.-	30 000.-	30 000.-	30 000.-
9.5.3	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
9.6	6 000.-	7 000.-	6 500.-	6 500.-	6 500.-	7 000.-
9.7	78 000.-	90 000.-	75 000.-	55 000.-	65 000.-	55 000.-
9.8	2 000.-	25 000.-	25 000.-	25 000.-	25 000.-	25 000.-
9.9	18 000.-	18 000.-	18 000.-	-.-	-.-	-.-
TOTAL	489 500.-	605 500.-	508 500.-	519 500.-	494 500.-	512 000.-
- revenues	428 750.-	557 956.-	519 956.-	548 956.-	596 956.-	670 956.-
+ / -	- 60 750.-	- 47 544.-	11 456.-	29 456.-	102 456.-	158 956.-